UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA

RESOLUCION N° () § A7ToE

( 44 0CT 2021 )

Por la cual se adjudica los grupos 1y 2 de la Invitacién Publica N° 04 de 2021

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las que le confiere el articulo 69 de la
Constitucion Politica, las Leyes 30 de 1992, articulos 28 y 57 y 805 de 2003, articulos 1y 2; los
Acuerdos 13 de 2010, articulo 29, numerales 1y 6; 17 de 2014, 06 de 2019 y,

CONSIDERANDO

Que el articulo 69 de la Constitucion Politica, preceptia que se garantiza la autonomia
universitaria. Las universidades podran darse sus directivas y regirse por sus propios
estatutos, de acuerdo con la ley. La ley establecera un régimen organico especial para las
universidades del Estado.

Que la Ley 30 de 1992, en su articulo 28, consagra la autonomia universitaria y... “se
reconoce a las universidades el derecho a darse y modificar sus estatutos...”.

Que el articulo 93, de la ya mencionada ley establece que los contratos que celebren las
universidades estatales, para el cumplimiento de sus funciones se regiran por las normas del
derecho privado.

Que la Universidad Militar Nueva Granada en virtud del articulo 1° de la Ley 805 de 2003 “es
un Ente Universitario Auténomo del Orden Nacional...” y segun el articulo 2° de la misma ley
‘es una persona juridica con autonomia académica, administrativa y financiera, con
capacidad para gobernarse...”

Que mediante el Acuerdo 13 de 2010, se expidié el Estatuto General de la UMNG, y como
funciones del Rector, se sefiald6 en el numeral 6° del articulo 29: “Expedir los actos
administrativos, adjudicar y celebrar los contratos y convenios que sean necesarios para el
cumplimiento sus objetivos.”

Que mediante el Acuerdo 04 de 2021, se expide el Reglamento de Contratacién de Bienes
y Servicios de la Universidad Militar Nueva Granada.

Que de conformidad con el Plan Anual de Contratacion debidamente registrado en el Plan de
Adquisiciones de 2021, que el Comité de Contratacioén en sesion ordinaria No. 26 celebrado
el 24 de agosto de 2021 aprobd el estudio previo N° 34 de 2021, cuyo objeto es:
“PRESTACION DELSERVICIO INTEGRAL DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA FIJA,
MOVIL PERMANENTE CON MEDIOS TECNOLOGICOS PARA LAS SEDES DE LA
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA: SEDE BOGOTA CALLE 100 Y FACULTAD DE
MEDICINA'Y CIENCIAS DE LA SALUD Y SEDE CAMPUS NUEVA GRANADA.”

Que por su cuantia y de conformidad con la normatividad de contratacion vigente, se hizo
necesario realizar un proceso de Invitaciéon Publica.

Que la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA cuenta en su presupuesto con recursos
propios para la contratacion de este servicio.

Que la Division Financiera para respaldar la Invitacion Publica N° 04 de 2021 expidié el
certificado de disponibilidad presupuestal No. 84593 del 08 de julio de 2021, por un valor de
DOS MIL SETECIENTOS VEINTIDOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE
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MIL SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE. (2,722,749,077.00) valor que incluye todos los
costos, impuestos, retenciones y demas gastos a que hayta lugar.
Que el presupuesto asignado para cada grupo se establecié de acuerdo a la siguiente tabla:

GRUPOS SEDE PRESSIE';LA%%TO
CALLE 100 $  862.579.564

GRUPO 1 [SEDE BOGOTA FACULTAD DE MEDICINA Y
CIENCIAS DE LA SALUD 5 245.005.100

VALOR TOTAL GRUPO 1 1.107.584.664

GRUPO 2 |SEDE CAMPUS NUEVA GRANADA 1.612.935.024

VALOR TOTAL GRUPO 2
TOTAL, GRUPO 1Y GRUPO 2

1.612.935.024
2.720.519.689

en [ »n |V

Que de conformidad con el Oficio de nombramiento dentro de la Invitacion Publica No. 04 de
2021, El suscrito, MG (RA) JOSE MAURICIO MANCERA CASTANO, en su caracter de
Vicerrector Administrativo de la Universidad Militar Nueva Granada, cargo en el que fue
nombrado mediante Resolucion N° 1909 del 29 de septiembre de 2020, con competencia
para coordinar la gestion contractual y designar los comités estructuradores y comités
evaluadores que participan en los procesos contractuales que se adelantan en la Division de
Contratacion y Adquisiciones, facultad delegada mediante resolucion rectoral N.° 631 del 06
de agosto de 2021.

Que el 24 de agosto de 2021, se publicé en la pagina web de la Universidad Militar Nueva
Granada, el aviso de convocatoria a los posibles interesados en participar en el proceso de
seleccion.

Que el 24 de agosto de 2021 se publicé en la pagina Web de la Universidad, el pliego de
condiciones de la Invitacion Publica, con el fin de invitar publicamente a participar a los
interesados.

Que el 26 de agosto de 2021, a partir de las 09:00 a.m, se llevé a cabo la visita a las sedes
En la sede Bogota - Calle 100, carrera 11 No. 101-80 Bogota D.C., durante la visita se
desplazaran a la Facultad de Medicina y Ciencias de la salud ubicada en la transversal 3% No.
49-00, y al Campus Nueva Granada ubicado en el kildbmetro 2,2 Via Cajica-Zipaquira, donde
se desarrollara el objeto contractual, con los interesados en participar en la invitacion.

Que del 24 al 27 de agosto de 2021, segun el cronograma de la presente invitacion, se dio
plazo a solicitud de aclaraciones adicionales al pliego de condiciones.

Que mediante adenda No. 01 del 31 de agosto de 2021 Se modifica el numeral 3.1
CRONOGRAMA del pliego de condiciones.

Que el dia 07 de septiembre de 2021 se publicé en la pagina Web de la Universidad, las
respuestas a las observaciones e inquietudes presentadas frente al pliego de condiciones de
la invitacién publica No. 04 de 2021, el dia asi mismo, se publicé en la pagina Web de la
Universidad, la Adenda N° 02 de 2021 mediante la cual se modificaron los numerales 1.4
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO Y DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL, 1.5 PLAZO
DE EJECUCION DEL CONTRATO PRODUCTO DEL PROCESO DE SELECCION, Capitulo
5 Especificaciones Técnicas Minimas Obligatorias del Grupo 1 y grupo 2 los numerales 5.1.2
y 5.2.2 Medios de comunicacion; Capitulo 5 Especificaciones Técnicas Minimas Obligatorias
del Grupo 1 y grupo 2 los numerales 5.1.3 y 5.2.3 Medios Tecnolégicos; el Capitulo 5
Especificaciones Técnicas Minimas Obligatorias del Grupo 1y grupo 2 los numerales 5.1.6 y
5.2.6 Armas de Fuego; Capitulo 5 Especificaciones Técnicas Minimas Obligatorias del Grupo
1y grupo 2 los numerales 5.1.9 y 5.2.9 Supervisores, el Capitulo 5 Especificaciones Técnicas
Minimas Obligatorias del Grupo 1 y grupo 2 los numerales 5.1.10 y 5.2.10 Manejadores
caninos, el Capitulo 5 Especificaciones Técnicas Minimas Obligatorias del Grupo 1y grupo
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2 los numerales 5.1.12 y 5.2.12 Caninos del pliego de condiciones, y modifica ANEXO 5
OFERTA ECONOMICA GRUPO 1, y Se modifica ANEXO 5.1 OFERTA ECONOMICA
GRUPO 2, y Se modifica el Anexo 6 Tabla liquidacion de servicios y medios tecnoldgicos
adicionales. (GRUPO 1, GRUPO 2), y el Anexo 7.1 GRUPO 1 SEDE BOGOTA CALLE 100,
FACULATAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DOCUMENTOS Y
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS OBLIGATORIAS ajustando los items 3, 6, 7, 8,
9,13y 14, y el Anexo 7.2 GRUPO 2 SEDE CAMPUS NUEVA GRANADADOCUMENTOS Y
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS OBLIGATORIAS ajustando los items 3, 6, 7, 8,
9, 13y 14, y Se modifica el Anexo 8.2 CUADRO DE ASIGNACION DE PUNTAJE EL GRUPO
2 SEDE CAMPUS NUEVA GRANADA.

Que el 09 de septiembre de 2021, se publicé en la pagina Web de la Universidad, aclaracion
a la respuestas a las observaciones al pliego y la Adenda N° 03 de 2021 mediante la cual se
modificaron los numerales 1.4 PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO Y DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTAL, modificando los valores correspondientes por cada sede, el numeral 1.5
PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO PRODUCTO DEL PROCESO DE SELECCION y
3.1 CRONOGRAMA, el Capitulo 5 Especificaciones Técnicas Minimas Obligatorias del Grupo
1y grupo 2 Numeral 5.1.1 Servicios requeridos modificando el plazo de ejecucion del pliego
de condiciones y el Capitulo 5 Especificaciones Técnicas Minimas Obligatorias del Grupo 1y
grupo 2 los numerales 5.1.2 y 5.2.2 Medios de comunicacioén y el Capitulo 5 Especificaciones
Técnicas Minimas Obligatorias del Grupo 1 y grupo 2 los numerales 5.1.3 y 5.2.3 Medios
Tecnologicos, Capitulo 5 Especificaciones Técnicas Minimas Obligatorias del Grupo 1 vy
grupo 2 los numerales 5.1.6 y 5.2.6 Armas de Fuego, Capitulo 5 Especificaciones Técnicas
Minimas Obligatorias del Grupo 1 y grupo 2 los numerales 5.1.9 y 5.2.9 Supervisores,
Capitulo 5 Especificaciones Técnicas Minimas Obligatorias del Grupo 1 y grupo 2 los
numerales 5.1.10 y 5.2.10 Manejadores caninos, Capitulo 5 Especificaciones Técnicas
Minimas Obligatorias del Grupo 1y grupo 2 los numerales 5.1.12 y 5.2.12 Caninos, Capitulo
6 VERIFICACION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS el numeral 6.4 CUADRO
RESUMEN DE VERIFICACION Y EVALUACION DE PROPUESTAS Ajustando EL CUADRO
EVALUACION (ASIGNACION DE PUNTAJE), Capitulo 6 VERIFICACION Y EVALUACION
DE LAS PROPUESTAS el numeral 6.5 EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS HABILITADAS, modifica ANEXO 5 OFERTA ECONOMICA GRUPO 1,
ajustando las fechas de prestacion del servicio, Se modifica ANEXO 5.1 OFERTA
ECONOMICA GRUPO 2, ajustando las fechas de prestacion del servicio, el Anexo 6 Tabla
liquidacion de servicios y medios tecnolégicos adicionales. (GRUPO 1, GRUPO 2), Anexo 7.1
GRUPO 1 SEDE BOGOTA CALLE 100, FACULATAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA

SALUD DOCUMENTOS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS OBLIGATORIAS
ajustando los items 6, 7, 8, 9,10,13 y 14, el Anexo 7.2 GRUPO 2 SEDE CAMPUS NUEVA

GRANADADOCUMENTOS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS OBLIGATORIAS
ajustando los items 6, 7, 8, 910,13 y 14, el Anexo 8.1 CUADRO DE ASIGNACION DE
PUNTAJE PARA EL GRUPO 1 SEDE BOGOTA, el Anexo 8.2 CUADRO DE ASIGNACION
DE PUNTAJE EL GRUPO 2 SEDE CAMPUS NUEVA GRANADA.

Que el 13 de septiembre de 2021, se publico en la pagina Web de la Universidad, el tercer
documento aclaratorio a la respuestas a las observaciones al pliego y la Adenda N° 04 de
2021 mediante la cual se modificaron los numerales 1.4 PRESUPUESTO OFICIAL
ESTIMADO Y DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL, modificando los valores
correspondientes por cada sede, 3.1 CRONOGRAMA, Se modifica ANEXO 5 OFERTA
ECONOMICA GRUPO 1, Se modifica ANEXO 5.1 OFERTA ECONOMICA GRUPO 2,

ajustando las fechas de prestacién del servicio, el Anexo 6 Tabla liquidacién de servicioe vy

medios tecnolodgicos adicionales. (GRUPO 1, GRUPO 2).

Que el 14 de septiembre de 2021, se publicoé en la pagina Web de la Universidad, el cuarto
documento aclaratorio a la respuestas a las observaciones al pliego y la Adenda N° 05 de
2021 mediante la cual se modificaron los numerales 1.4 PRESUPUESTO OFICIAL
ESTIMADO Y DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL, modificando los valores
correspondientes por cada sede, 3.1 CRONOGRAMA, Se modifica ANEXO 5 OFERTA
ECONOMICA GRUPO 1, Se modifica ANEXO 5.1 OFERTA ECONOMICA GRUPO 2,
ajustando las fechas de prestacidon del servicio, el Anexo 6 Tabla liquidacion de servicios y
medios tecnolégicos adicionales. (GRUPO 1, GRUPO 2).

Que en cumplimiento del cronograma establecido en el pliego de condiciones, el 20 de
septiembre de 2021, a las 15:14 horas, En la fecha y hora sefalada en el cronograma del
pliego de condiciones, se deja constancia que siendo las 15:14 horas se hace cierre de la
invitacion publica No. 04 de 2021. Se recibi6 en los correos electronicos
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invitacionpublicaO4@unimilitar.edu.co,

vicadm@unimilitar.edu.co y
control.interno@unimilitar.edu.co, un total de 11 propuestas, y una propuesta es entregada
de manera fisica en la Ventanilla Unica de Correspondencia de la Seccion de Gestion
Documental de la UMNG, de las cuales se procede a consignar la siguiente informacion

VALOR
PROPUESTA
ECONOMICA
DIAY
HORADE |SEDET: SEPEZ: OBSERVA
No. PROPONENTE RECIBO CIONES
DE LA Calle 100y | Campus Nueva
Facultad de | Granada. '
PROPUES Medici
TA edicina y
Ciencias de
laSalud
Dia: 20 de
UNION septiembre .
1 TEMPORAL de2021. f 107 584,664 $1.612.935.024 Ninguna.
SEGURIDAD Hora: ' ' '
321. 12:15
Se remitié un Correo We transfer
a las 12:09 horas que recibid el
correo  de la Vicerrectoria
administrativa. por lo tanto, se
tiene en cuenta lo establecido en
el pliego de Condiciones Nun
Dia: 20 d PRESENTACION DE
Rl Se':t'iembr‘; PROPUESTA el cual establece
2 TEMPORALA&D de2021 No presento $ que“EN CASO DE PRESENTAR
2021. Hora: ' 1.612.935.024| DOS O MAS ENTREGAS POR
12:19 CORREO ELECTRONICO POR
’ PARTE DE UN MISMO
PROPONENTE, SE TENDRAEN
CUENTA LA PROPUESTA
ENVIADA EN EL ULTIMO
CORREO, SIEMPRE Y
CUANDO SE RECIBA ANTES
DE LA HORA Y FECHA
ESTABLECIDA PARA EL
CIERRE”.
Se remiti6 correo a las 13:38
Dia: 20 de horas el cual aclara a los correos
septiembre de horas 13:28, 13:29, 13:32 y
de2021. 13:34: verificado este ultimo
3 UNION Hora: $ $ correo. No se allega documentos
TEMPORAL 13:32 adjuntos, por lo tanto, es un
PASCUAL 2021 Propuesta 1097054665 1605405025 correo aclaratorio que nos indica
sede2y que se tenga en cuenta los
13:34 correos de las horas 13:32
Propue propuesta presentada para la
sta sede 2 y correo de la 13:34
Sede 1 propuesta presentada para sede 1.
o Dia: 20 de
UNION septiembre .
4 $ $ Ninguna.
TEMPORAL de2021.
NUEVIG Hora: 1.107.580.423 | 1.612.926.419
13:43
Se remitieron 3 correos a las
Dia: 20 de 13:48horas por lo cual se leyo el
SEGURIDAD septiembre ultimo 'y nos indicaron que
5 ATLASLTDA de2021. HOPISeeTD 1612 335 026 dividieron en tres (3)la propuesta
Hora: ' ' ' y cada correo indica su
13:48 respectivo consecutivo para un
total de547 folios.
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Dia: 20 de
septiembre
o de2021.
UNION Hora: :
® | TEMPORAL 14:04 14 407 284 664 1.612 335 024 Hngune.
ALTUM. Propuesta ’ ' i ’ ’ '
sedely
14:36
Propue
sta
Sede 2
Dia: 20 de
septiembre
UNION TEMPORAL deHZOZT
7 | AFILCO - e $ $ Ninguna.
INTERCONTINENT ' 1.102.815.275|1.612.915.024
AL Propuesta
sedely
14:20
Propue
sta
Sede 2
Se recibieron cuatro (4) correos
asi: A las 14:17, 14:21, 1424 y
Dia:' 20:de :n“ai(;nhdogaesﬁ cada correo que por
8 ﬁiggﬁé%AD sczpnembre $ No presento | el tamafio de archivo, se envia en
e2021.
LIMITADA Horss: 1.107.584.634 tres partes la propuestg y en un
14:17. cuarto correo ‘Ios. cr_l'tenos de
desempate de lainvitacion. Cada
correo indica que
parte de la propuesta se esta
enviando y el respectivo
consecutivo.
UNION Dla:.20 de
9 | TEMPORAL Szpt'zeonz‘?re $ $ Ninguna.
DIGITAL - Zora' ’ 1.107.584.664 | 1.612.935.024
LASER 2021 1429
Dia: 20 de
SEGURIDAD septiembre .
10 $ $ Ninguna.
ATEMPILIMITARA 96202114 107.584.664 | 1.612.935.024
14:31
Se recibi6 correo a las 14:54
pero estapropuesta solo fue
remitida al correo
invitacionpublicaO4@unimilitar.ed
u.co. Por lo tanto, se tiene en
cuenta loestablecidoen el
Invitacion Publica, se cierra en la
fechasefialada para tal
efecto en el
cronograma (numeral 3.1)
. No se tendran como
Dia: 20 de
R ; entregadas _las ropuestas
11 IL\J/II.\JOI.OANSTEEGMUPRCI)SQB S%%tlzeorg‘]b.re 3 $ enviadas. después_ ge ‘I)a .hora
Hora: 1.107.584.664 | 1.612.935.024 | establecida del cierre, ni las
14:54 que solo sean enviadas a uno o

a la totalidad de

a dos de los correos
establecidos. Deberan enviarse

los correos citados

anteriormente
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Se recibio al
electronico
InvitacionpublicaO4@unimilitar.ed

correo

Dia: 20 de u.co a las 15:02 horas remitido
12 SEGURIDAD septiembre de laDivisidbnde Contratacion
SUPERIOR de2021. 20 de septiembre de hora 14:29,
LTDA Hora: entregaron de manera fisica una
15:02 propuesta para el proceso
de

Que el 23 de septiembre de 2021, se publico en la pagina Web de la Universidad, la Adenda
N° 06 de 2021 mediante la cual se modificé el numeral 3.1 CRONOGRAMA.

Que el 29 de septiembre de 2021, se publicé en la pagina Web de la Universidad, los
informes de verificacién y evaluacién juridico, técnico y financiero, el cual se encuentra en el
siguiente enlace: https://www.umng.edu.co- contratacion- invitaciones publicas — invitacion
publica 04.

Que segun cuadro resumen de evaluaciones:

EMPRESA
Unién Temporal Seguridad
321 Grupo 1y Grupo 2.
Unién Temporal A&D - Grupo 400 RECHAZADO CAP 7 ART 15 DOCUMENTOS ARMAMENTO Y 3 NO CUMPLE EN CUMPLE
2 OPERADORES MEDIOS TECNOLOGICOS
Unién Temporal PASCUAL RECHAZADO CAP7 ART 15 TIENE 9 NO CUMPLE EN MANEJADORES CANINOS,

2021 Grupo 1 450 SOLO OFERTO 8 MANEJADORES CANINOS DE 9 REQUERIDOS e
Unién Temporal PASCUAL

2021 Grupo 2
Unién Temporal NUEVIG -
Grupo 1
Unién Temporal NUEVIG -
Grupo 2
Unién Temporal DIGITAL
LASER 2021. Grupo1 y 350
Grupo 2
Unién Temporal AFILCO
INTERCONTINENTAL Grupo 290
1
Unién Temporal AFILCO
INTERCONTINENTAL Grupo 290
2
Unién Temporal ALTUM VISE

PUNTALE TECNICO- CUMPLE/NO CUMPLE JURIDICO FINANCIERO

500 01 NO CUMPLE OPERADOR MEDIOS TECNLOGICOS CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

450 |02 NO CUMPLE EN MANEJADORES CANINOS CUMPLE CUMPLE

350 2 NO CUMPLE EN SUPERVISORES Y 03 EN MANEJADORES CANINOS CUMPLE CUMPLE

500 |[CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 NO CUMPLE EN OPERADORES MEDIOS TECNOLOGICOS CUMPLE CUMPLE

RECHAZADO CUMPLE CUMPLE

RECHAZADO CUMPLE CUMPLE

rupo 1 500 |3 NO CUMPLE CON SUPERVISORES CUMPLE CUMPLE
Unién Temporal ALTUM VISE
Craas 500 |CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Unién TZ’:”:; ATEMPI 400 | 09 NO CUMPLE EN MANEJADORES CANINOS Y 03 NO CUMPLE EN OPERADORES b i
P MEDIOS TECNOLOGICOS
Union Temporal ATEMPI 70| 93 NO CUNPLE SUPERVISGRES, 01 NO CUVPLE MANEJADORES CANINOS Y 07 NO ST Fries
Grupo 2 CUMPLE OPERADORES MESDIOS TECNOLOGICOS
SESURIDE NfOLEs S 250 |CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SEGURIDAD ATLAS Grupo 2 300 NO OFRECE SUPERVISORES-MANEJADORES NIOPERADORES MEDIOS CUMPLE CUMPLE

Que una vez publicadas las evaluaciones, los proponentes UNION TEMPORAL NUEVIG,
UNION TEMPORAL SEGURIDAD 321, UNION TEMPORAL ALTUM, UNION TEMPORAL
DIGITAL - LASER 2021, SEGURIDAD NAPOLES, UNION TEMPORAL PASCUAL 2021,
AFILCO SEGURIDAD, ATEMPI y ATLAS SEGURIDAD, presentaron observaciones al
informe de verificacion y evaluacion de la Invitacion Publica No. 04 de 2021.

Que el 12 de octubre de 2021, se publicdé en la pagina web de la Universidad Militar Nueva
Granada el aviso de Audiencia de Adjudicacion de la Invitacion Publica N° 014de 2021.

Que el 14 de octubre de 2021 a partir de las 09:00 horas, de manera presencial en las
instalaciones del Auditorio German Arciniegas de la Universidad Militar Nueva Granada
ubicada en la carrera 11 No. 101-80 en la ciudad de Bogota y simultaneo de modo virtual en
Google Meet ingresando en el enlace: meet.google.com/mnk-efst-ygvcon la participacion
acreditada de seis (6) proponentes.

Que en desarrollo de la Audiencia, se dijo que las respuestas de las observaciones
presentadas por los proponentes frente a los informes de verificacion y evaluacion, fueron
publicadas el dia 08 de octubre de 2021 en la pagina de la universidad enlace:
https://www.umng.edu.co- contratacion- invitaciones publicas — invitacion publica 04.

Que se dio la lectura de la evaluaciéon definitiva, se procedié a dar lectura al cuadro resumen
de evaluacion asi:
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et
EMPRESA PUNTALE TECNICO (CUMPLE/NO CUMPLE) JURIDICO | FINANCIERO
Unién Temgoral Seguridad 0 |RECHAZADO TIENE 01 NO CUMPLE OPERADOR MEDIOS TECNLOGICOS | CUMPLE CUMPLE
321 Grupo 1y Grupo 2.
Unién Temporal AD - Grupo RECHAZADO CAP 7 ART 15 DOCUMENTOS ARMAVENTO Y 3 NO CUMPLE
2 O |EN OPERADORES MEDIOS TECNOLOGICOS SH S hiLE
Unién Temporal PASCUAL o |RECHAZADO CAP7ART 15 TIENE 9 NO CUMPLE EN MANEJADORES e e
2021 Grupo 1 CANINOS, SOLO OFERTO 8 MANEJADORES CANINOS DE 9 REQUERIDOS
Unidn ng’z’;"g’r‘ﬂp:’fcu“ 0 |RECHAZADO TIENE 02 NO CUMPLE EN MANEJADORES CANINOS CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE-
Unién Temporal NUEVIG — RECHAZADO TIENE 2 NO CUMPLE EN SUPERVISORES Y 03 EN VALORES NO
Grupo 1 O |MANEJADORES CANINOS SE AUSTANA [ZEGUNEES
LA GARANTIA DE
CUMPLIMENTO
NO CUMPLE-
_ VALORES NO
on T .
Sion egf:'zlzNUEmG 0 CUMPLE SEAJUSTANA | CUMPLE
P LA GARANTIA DE
CUMPLIMENTO
. NO CUMPLE-
li’:g;;;g;‘:"':rﬁ'cﬂ"\" o RECHAZADO CAP 7 ART 15 TIENE 02 NO CUMPLE EN OPERADORES DEBE GENERAR| o\ woi
i potly MEDIOS TECNOLOGICOS POLIZA PARA
rupo CADA GRUPO
Unién Temporal AFILCO
INTERCONTINENTAL Grupo 0 |RECHAZADO CAP 7 ART 15 CUMPLE CUMPLE
1
Unién Temporal AFILCO
INTERCONTINENTAL Grupo 0 |RECHAZADO CAP 7 ART 16 CUMPLE CUMPLE
2
Unién Te"“é"f‘:’;:i'wm VISE 0  |RECHAZADO CAP 7 ART 15 TIENE 3 NO CUMPLE CON SUPERVISORES CUMPLE CUMPLE
UnibaTomporal ALTUMVISE 11 5ho*  IcaMpLE CUMPLE CUMPLE
Grupo 2
| i T"G":3°;a1' ATEMPI . RECHAZADO CAP 7 ART 15 TIENE 09 NO CUMPLE EN MANEJADORES S SRBLE
| P CANINOS Y 03 NO CUMPLE EN OPERADORES MEDIOS TECNOLOGICOS
- RECHAZADO CAP 7 ART 15 TIENE 03 NO CUMPLE SUPERVISORES, 01 NO
| E - :
| Unién TZ’:‘T:’;” i 0 |CUMPLE MANEJADORES CANINOS Y 07 NO CUMPLE OPERADORES CUMPLE CUMPLE
P MESDIOS TECNOLOGICOS
SESVRIDRD. pr OLESGrupol 255 lcumpLE CUMPLE CUMPLE
RECHAZADO
CAP 7 ART 13- U
PROPUESTA
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Que se otorg6 el uso de la palabra por Unica vez a los proponentes asistentes; presentando
observaciones UNION TEMPORAL SEGURIDAD 321, UNION TEMPORAL ALTUM, UNION

TEMPORAL DIGITAL - LASER 2021, SEGURIDAD NAPOLES, UNION TEMPORAL
PASCUAL 2021, UNION TEMPORAL NUEVIG. Por lo anterior, se suspendio la Audiencia de
Adjudicacion, a las 11:50 am, para realizar el andlisis y dar respuesta a las observaciones
presentadas durante la audiencia.

Que a las 12:50 horas, se reinici6 la audiencia de adjudicacion en la que se dio respuesta en
los términos que se sefialan a continuacion:

Que se dio respuestas a las observaciones realizadas en la audiencia publica por parte de los
comités evaluadores que se encuentran publicadas en la pagina web de la Universidad en el

siguiente enlace:. https://www.umng.edu.co- contratacion- invitaciones publicas — invitacion
publica 04,

Que la Universidad present6 el resumen del informe de evaluacion final y definitiva de la
Invitacion Publica en mencion asi:
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EMPRESA PUNTALE CUMPLE/NO CUMPLE JURIDICO FINANCIERO
- UTSEG3NUMNGGG2 500 g 2 i o CUNPLE s - CUMPLE CUMPLE
RECHAZADO CAP 7 ART 15 DOCUNENTOS ARVAVENTO Y 3NO CUVPLE
s ! EN QPERADORES MEDIOS TECNOLOGCOS i CUWPLE
mpm’mm ; Toute oo AL SCUWE CUNPLE
- UTMEVGGH .o cuwLE gilog SUBEen L CMIE
— UTNEVGGR ) S e L S R e oWl
RECHAZADO CAP 7 ART 15 TEENE 02 NO CUNPLE EN OPERADORE
UT DIGTAL LASER G1 -G22021 0 EREE e Op CUNPLE CUMPLE
UT AFILCO INTERCONTINENTAL G1 0 RECHAZADO CAP TART 15 CUNPLE CUMPLE
UT AFILCO INTERCONTINENTAL G2 0 RECHAZADO CAP 7 ART 16 CUVPLE CUVPLE
UT ALTUMWSE 61 450 CUMPLE : : - CUMPLE CUNPLE
UT ALTUMVISE &2 . 450 ~ CUMPLE CUMPLE CuneLe
RECHAZADO CAP 7 ART 15 TIENE 09 NO CUNPLE EN MANEJADORES . A
UNONTENPORAL ATENFI G1 g CANINOS Y 03 NO CUVPLE EN OPERADORES MEDIOS TECNOLOGICOS CLMELE | cuwiE
RECHAZEDO CAP 7 ART 1 TEENE 03NO CUMPLE SUPERVISORES, 01 NO y
UNON TENPORAL ATENPI G2 0 CUNPLE MANEJADORES CANNOS Y 07 NO CUNPLE OPERADORES CUMPLE cuwLE |
MESDIOS TECNOLOGCOS |
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Que de acuerdo a lo anterior, se recomendé al Rector ADJUDICAR LA INVITACION
PUBLICA N° 04 de 2021 a la propuesta presentada por la UNION TEMPORAL
SEGURIDAD 321., representada por el sefior OSCAR SANTIAGO SILVA ARIZA
identificado con la cédula de ciudadania No. 79.385.626 de Bogota, para el Grupo 1 Sede
Calle 100 y Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud por un valor de MIL CIENTO
SIETE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y
CUATRO PESOS M/CTE ($1.107.584.664) y para el Grupo 2 Sede Campus Nueva
Granada, por un valor de MIL SEISCIENTOS DOCE MIL MILLONES NOVECIENTOS
TREINTA Y CINCO MIL VEINTICUATRO PESOS M/CTE ($1.612.935.024). incluidos todos
los costos, impuestos, retenciones y demas gastos a que hubiere lugar.

Que de conformidad con lo dispuesto en el numeral 6° del articulo 29 del Acuerdo 13 de
2010 “Estatuto General”, y lo dispuesto en el numeral 6° del articulo 41 del Acuerdo N° 04
de 2021 “Reglamento de Contratacion de Bienes y Servicios de la Universidad Militar Nueva
Granada”, la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, debe proferir el acto
administrativo mediante el cual se adjudique la Invitacién Publica No. 04 de 2021.

En mérito de las anteriores consideraciones, el Rector de la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA.
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Acoger la recomendacién del resultado de la audiencia de
adjudicacion del proceso de Invitacion Publica No. 04 de 2021, en
el sentido de adjudicar a la UNION TEMPORAL SEGURIDAD 321.,
representada por el sefior OSCAR SANTIAGO SILVA ARIZA
identificado con la cédula de ciudadania No. 79.385.626 de Bogota.
la Invitacion Publica N.° 04 de 2021 cuyo objeto es
“PRESTACION DELSERVICIO INTEGRAL DE VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA FIJA, MOVIL PERMANENTE CON

MEDIOS TECNOLOGICOS PARA LAS SEDES DE LA
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA: SEDE BOGOTA

CALLE 100 Y FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA
SALUD Y SEDE CAMPUS NUEVA GRANADA.”, para el Grupo 1
Sede Calle 100 y Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud por
un valor de MIL CIENTO SIETE MILLONES QUINIENTOS
OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO
PESOS M/CTE ($1.107.584.664) y para el Grupo 2 Sede Campus
Nueva Granada, por un valor de MIL SEISCIENTOS DOCE MIL
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL
VEINTICUATRO PESOS M/CTE ($1.612.935.024). para un total de
DOS MIL SETECIENTOS VEINTE MILLONES QUINIENTOS
DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS
MONEDA CORRIENTE ($2.720.519.689), incluidos todos los
costos, impuestos, retenciones y demas gastos a que hubiere lugar,
con fundamento a lo enunciado en la parte motiva de esta
resolucion.
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ARTICULO SEGUNDO: Autorizar el pago total de esta adjudicacion por la suma para el
Grupo 1 Sede Calle 100 y Facultad de Medicina y Ciencias de la
Salud por un . valor de MIL CIENTO SIETE MILLONES
QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS
SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($1.107.584.664) y para el
Grupo 2 Sede Campus Nueva Granada, por un valor de MIL
SEISCIENTOS DOCE MIL MILLONES NOVECIENTOS TREINTA
Y CINCO MIL VEINTICUATRO PESOS M/CTE ($1.612.935.024).
incluidos todos los costos, impuestos, retenciones y demas gastos
a que hubiere lugar, con cargo al rubro 2121<02, destino
presupuestal 2111191, PF 000201177102, sedes 1, 2 y 3,
certificado de disponibilidad presupuestal No 84593 del 08 de julio
de 2021, vigencia fiscal 2021.

ARTICULO TERCERO: Notificar personalmente al representante legal de la UNION
TEMPORAL SEGURIDAD 321, representada por el sefior OSCAR
SANTIAGO SILVA ARIZA identificado con la cédula de ciudadania
No. 79385626 de Bogota, y publicar el presente acto
administrativo en la pagina Web de la Universidad

ARTICULO CUARTO: Contra la presente Resolucién no procede recurso alguno.

ARTICULO QUINTO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE,

Dada en la cigllad de Bogota D.C. a'yps

14 0CT 2021
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